Администрация муниципального образования

городского округа «Воркута»

«Воркута» кар кытшлон муниципальной

юконса администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2023 г. Ш..Ш1.
г. Воркута, РеспубликаКоми

| О внесении
постановление

изменений в |
администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута» от 29
декабря 2020 года № 1638 «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального

образования городского округа

«Воркута» «Развитие образования»

Руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования городского округа

«Воркута», постановлением администрации муниципального образования городского округа

«Воркута» от 28 февраля 2018 года № 298 «Об утверждении порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и

реализации муниципальных программ в муниципальном образовании городского округа

«Воркута», администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 29 декабря 2020 года № 1638 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования городского округа «Воркута» «Развитие образования»

следующие изменения:

1.1 позицию «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2
муниципальной программы МО ГО «Воркута» «Дети и молодежь» изложить в следующей

редакции:

Целевые показатели

(индикаторы)

подпрограммы

1. Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 лет до 30
лет, участвующих в деятельности молодежных общественных

объединений, в общей численности молодых людей от 14 лет до 30 лет.

2. Удельный вес молодежи от 14 лет до 30 лет, охваченной

мероприятиями, направленными на формирование здорового образа

жизни.

3. Удельный вес победителей и призеров творческих конкурсов,

соревнований различного уровня в общей численности учащихся.

4. Удельный вес учащихся, занимающихся в спортивных секциях,

клубах и объединениях в муниципальных организациях общего и

дополнительного образования, в общей численности учащихся.

5. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное

образование с использованием сертификата дополнительного

образования, в общей численности детей, получающих дополнительное